
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Sete de Setembro, 2645, 3º andar - sala 306 - Ed. Engenheiro, Teixeira Soares - Bairro Rebouças, Curitiba/PR, CEP 80230-010

Telefone: (41)3535-6239 - https://ufpr.br/
  

Edital nº 1/2025 Comissão Homologação Inscrição

Processo nº 23075.013353/2025-68

OBJETO: Inscrições Deferidas e Indeferidas.

 

A Comissão de Homologação das Inscrições, prevista no § 2º do Artigo 2º da Resolução 92/06-CEPE, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado das inscrições do Edital 101/2025-PROGEPE do Setor
de Ciências Humanas, Departamento de Turismo, Área de Conhecimento: Turismo, como segue:

 

 Nº Processo SEI NOME RESULTADO

1 23075.020548/2025-64 Andressa Silva do Lago Indeferida - não atendeu item 3.1.2 do Edital

2 23075.020836/2025-19 Angela Roberta Lucas Leite Deferida

3 23075.020887/2025-41 Wagner Otávio Gabardo Deferida

4 23075.021199/2025-06 Anderson Soares Lopes Indeferida - não atendeu item 3.1 do Edital

5 23075.021205/2025-17 Renata Baleche Custódio Klos Deferida

 

Curitiba, 07 de abril de 2025.

 

Documento assinado eletronicamente por JACIEL GUSTAVO KUNZ, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA MEDAGLIA SILVEIRA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THAYS CRISTINA DOMARESKI RUIZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 07/04/2025, às 16:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7667386 e o código
CRC D986AB96.

 

07/04/2025, 17:49 SEI/UFPR - 7667386 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8297879&infra_siste… 1/2

https://progepe.ufpr.br/a/concursos/docente/concursos_publicos/editais/edital101-25.pdf
https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23075.013353/2025-68 SEI nº 7667386

07/04/2025, 17:49 SEI/UFPR - 7667386 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8297879&infra_siste… 2/2


